
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή σε κατηγορίες και κλάδους διακο-
σίων εβδομήντα (270) κενών οργανικών θέσεων 
Μόνιμου Προσωπικού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1029327 
ΕΞ 2022/05-04-2022 (Β’ 1702) απόφασης του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) .

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 454250 (1)
   Ανακατανομή σε κατηγορίες και κλάδους διακο-

σίων εβδομήντα (270) κενών οργανικών θέσε-

ων Μόνιμου Προσωπικού του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού).

  O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),.

β) των άρθρων 20, 24 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ0 - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύ-
στασης των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16. 03.2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπ’ αρ. 19232/20-03-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 221).

4. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/342600/15.07.2022 (Β’ 4015) 
διαπιστωτική πράξη μετατροπής κενών οργανικών θέσε-
ων των ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, Εκπαιδευτικής Βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, 
σε οργανικές θέσεις Δημοσίου Δικαίου, αντίστοιχης κα-
τηγορίας και κλάδου του ΥΠ.ΠΟ.Α. (Τομέας Πολιτισμού) .

6. Τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/397071/18.08.2022 και 
ΥΠ.ΠΟ.Α/437963/14.09.2022 εισηγητικές - οικονομικές 
εκθέσεις περί δημοσιονομικών επιπτώσεων του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/392070/12.08.2022 έγ-
γραφο της Υποδιεύθυνσης Εκκαθάρισης, Αποδοχών, 
Αμοιβών, Οδοιπορικών και Λοιπών Αποζημιώσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών που αφο-
ρά στην ανάλυση δαπάνης για την ανακατανομή κενών 
οργανικών θέσεων κλάδων και ειδικοτήτων μόνιμου 
προσωπικού του ΥΠ.ΠΟ.Α.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 797.090,76 € ετησίως σε βάρος 
του τακτικού Π/Υ του ΥΠ.ΠΟ.Α., η οποία θα καλυφθεί είτε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5061

52101



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52102 Τεύχος B’ 5061/28.09.2022

με τις προβλεπόμενες από τον νόμο διαδικασίες του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας είτε μέσω προσλήψεων 
κατόπιν ένταξής τους στον σχετικό προγραμματισμό προσλήψεων στο πλαίσιο του ΜΠΔΣ.

9. Την από 11.08.2022 εισήγηση, μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Τομέας Πολιτισμού) του ΥΠ.ΠΟ.Α. για την 
ανάγκη ανακατανομής κενών θέσεων, με σκοπό τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

α) Ανακατανέμουμε ανά κατηγορία και κλάδο στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού διακόσιες εβδομήντα 
(270) υφιστάμενες κενές θέσεις μόνιμου προσωπικού, μέσω κατάργησης και σύστασης θέσεων.

β) Οι διακόσιες εβδομήντα (270) κενές θέσεις μόνιμου προσωπικού που καταργούνται, ανά κατηγορία εκπαίδευ-
σης και κλάδο, έχουν ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΠΛΗΘΟΣ ΚΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Γεωπόνων 1
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Γεωλόγων 4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Επικοινωνίας
και Δημοσίων Σχέσεων 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Εθνομουσικολόγων 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Μουσειολόγων 1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Φυσικών 2
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Χημικών 2

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 5
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 5

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Λογιστικού 26
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Μουσειολόγων 2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Μουσικών 4

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Βιβλιοθηκονόμων 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Διοίκησης
Πολιτιστικών Μονάδων 4

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 70

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 10
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 50

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Κλητήρων 11
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Εργατών 38

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Προσωπικού
Καθαριότητας 8

ΥΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2
ΣΥΝΟΛΟ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ 270

γ) Οι διακόσιες εβδομήντα (270) κενές θέσεις μόνιμου προσωπικού που συστήνονται, ανά κατηγορία εκπαίδευσης 
και κλάδο, έχουν ως εξής:



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52103Τεύχος B’ 5061/28.09.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΠΛΗΘΟΣ ΚΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 250
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

ΣΥΝΟΛΟ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ 270

δ) Οι θέσεις των συγκεκριμένων κλάδων μόνιμου 
προσωπικού των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, όπως 
αυτές προβλέπονται στο π.δ. 4/2018, λαμβανομένων 
υπόψη των μεταβολών που έχουν επέλθει σε αυτές μέ-
χρι σήμερα, όπως καταγράφονται στην υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/342600/15.07.2022 διαπιστωτική πράξη του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων 
των ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, Εκπαιδευτικής Βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ και 
ΔΕ, σε οργανικές θέσεις Δημοσίου Δικαίου, αντίστοιχης 
κατηγορίας και κλάδου του ΥΠ.ΠΟ.Α. (Τομέας Πολιτι-
σμού)» (Β´ 4015), διαμορφώνονται πλέον ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ)
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 574
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 62
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Γεωπόνων 1
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Γεωλόγων 8
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Επικοινωνίας 
και Δημοσίων Σχέσεων 10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Εθνομουσικολόγων 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Μουσειολόγων 1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 10
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Φυσικών 3
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Χημικών 20
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ -ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 4
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ)
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Λογιστικού 135
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 0
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Μουσειολόγων 13

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Μουσικών 1
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Βιβλιοθηκονόμων 6

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Διοίκησης 
Πολιτιστικών Μονάδων 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΕ)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 271
ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 110

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 52

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 495
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 36
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΥΕ)
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Κλητήρων 9
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Εργατών 0
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Προσωπικού 
Καθαριότητας 95

ΥΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 0
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

Υπουργείου Πολιτισμού  Υπουργείου
και Αθλητισμού Εσωτερικών

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1089797 ΕΞ 2022 (2)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1029327 

ΕΞ 2022/05-04-2022 (Β’ 1702) απόφασης του Δι-

οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-

δων (ΑΑΔΕ).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, των περ. αα’, 
ββ’ και γγ’ της υποπαρ. θ’ της παρ. 4 και των παρ. 1 και 5 
του άρθρου 14, των άρθρων 2 και 7 και των παρ. 1 έως 
και 5 του άρθρου 41 αυτού και

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, υπό στοιχεία:



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52104 Τεύχος B’ 5061/28.09.2022

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων και ειδικότερα το άρθρο 47Α αυτής.

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1029327 ΕΞ 2022/05-04-2022 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανι-
σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738), ως προς τη σύσταση Ειδικής Αποκεντρωμένης 
Υπηρεσίας, με τίτλο «Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης 
(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Θεσσαλονίκης» στη Γενική Διεύθυνση Φο-
ρολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.), τη μετονομασία του 
«Κέντρου Είσπραξης Οφειλών (Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής» της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης σε «Κέντρο Βεβαίωσης και 
Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής» και τη σύσταση ενός (1) 
Τμήματος Εσόδων σε αυτό, τον ανακαθορισμό της ημε-
ρομηνίας έναρξης λειτουργίας και της δομής των Ελε-
γκτικών Κέντρων (ΕΛ.ΚΕ.) της Γ.Δ.Φ.Δ., την εξειδίκευση 
των αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων αυτών, τον 
ανακαθορισμό της δομής και των αρμοδιοτήτων Δ.Ο.Υ. 
και των επιχειρησιακών στόχων και των αρμοδιοτήτων 
των Φορολογικών Περιφερειών της ίδιας Γενικής Διεύ-
θυνσης, καθώς και τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. 
Α 1003049 ΕΞ 2022/14-01-2022 (Β’ 142) όμοιας και ρύθ-
μιση κάθε άλλου αναγκαίου σχετικού θέματος» (Β’ 1702).

3. Τα από 19-9-2022 μηνύματα ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της ΑΑΔΕ.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’  αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης 
της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη να προβλεφθεί ρητά η δυνατότητα ανά-
θεσης, από τον Προϊστάμενο Ελεγκτικού Κέντρου (ΕΛ.
ΚΕ.) της Γ.Δ.Φ.Δ., υποθέσεων, για τις οποίες έχουν εκδοθεί 
εντολές ελέγχου μέχρι και την προηγούμενη της ημερο-
μηνίας έναρξης λειτουργίας τους ή θα εκδοθούν μέχρι 
και την 31.12.2022, μεταξύ των Υποδιευθύνσεων αυτού, 
ανεξαρτήτως των καθορισθέντων κριτηρίων.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1029327 
ΕΞ 2022/05-04-2022 απόφαση «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφα-
σης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς 
τη σύσταση Ειδικής Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας, με τίτ-
λο «Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Θεσσα-
λονίκης» στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης 
(Γ.Δ.Φ.Δ.), τη μετονομασία του «Κέντρου Είσπραξης Οφει-
λών (Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής» της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης σε 
«Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής» 
και τη σύσταση ενός (1) Τμήματος Εσόδων σε αυτό, τον 
ανακαθορισμό της ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας και 
της δομής των Ελεγκτικών Κέντρων (ΕΛ.ΚΕ.) της Γ.Δ.Φ.Δ., 
την εξειδίκευση των αρμοδιοτήτων των οργανικών μο-
νάδων αυτών, τον ανακαθορισμό της δομής και των 
αρμοδιοτήτων Δ.Ο.Υ. και των επιχειρησιακών στόχων 
και των αρμοδιοτήτων των Φορολογικών Περιφερειών 
της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης, καθώς και τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1003049 ΕΞ 2022/14-01-2022 
(Β’ 142) όμοιας και ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου σχε-
τικού θέματος» (Β’ 1702) και ειδικότερα στην υποπαρ. 3 
της παρ. Γ’ αυτής, προσθέτουμε νέο εδάφιο, το οποίο 
έπεται του πρώτου εδαφίου, ως εξής:

«Οι υποθέσεις του προηγούμενου εδαφίου, καθώς 
και αυτές, για τις οποίες θα εκδοθούν εντολές ελέγχου 
από τον Προϊστάμενο ΕΛ.ΚΕ. μέχρι και την 31.12.2022 
δύναται να ανατίθενται σε οποιαδήποτε Υποδιεύθυν-
ση του ΕΛ.ΚΕ., κατά παρέκκλιση των οριζόμενων στην 
υποπαρ. II της παρ. 5 του άρθρου 47Α της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10- 2020 απόφασης «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738)».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κατωτέρω αποφάσεις μας, 
υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) και
β) Δ. ΟΡΓ. Α 1029327 ΕΞ 2022/05-04-2022 (Β’ 1702).
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050612809220004*




